
 

 

 
                            

 

郡山市立安積中学校１年 学年だより 
〒963-0106  

郡山市成山町１ 

TEL 024－945-1489 

 2025. 4. 7      

文責：吉田 隆 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新入生の皆さん、ご入学おめでとうございます。１１１名の生徒が新しい制服に身を包み、本日から安積中

学校の生徒となりました。これからの中学校生活に向けて、楽しみと不安の両方があると思います。ぜひ自分

から話しかけて、交友関係を広げてください。分からないことは、先生や友だち、先輩に質問してください。 

１年生のスローガンは、「Ｔｒｙ」です。 

 

 

 
 

「常に目標を掲げ、少しずつ前に進んでほしい」「与えられた指示通りに動くだけでなく、自分で問題意識

をもって試行錯誤しながら、自己の能力を高めてほしい」という思いで設定しました。 

 保護者の皆様におかれましては、学校の教育活動へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

～ 今週の予定 ～ 

学年主任 吉田 隆／理科 
 ご入学おめでとうござい
ます。中学生になり、やる気
に満ちあふれている生徒の
気持ちを大切に支援してい
きます。1 年間を通して、ト
ライできる生徒となるよ
う、保護者の皆様と協力し
て子どもたちを支えていき
たいと思います。どうぞよ
ろしくお願いいたします。 

１組担任 平山幸子／美術 
 みなさんの入学を心待ちに
しておりました。ご入学おめで
とうございます。期待にあふれ
た今の気持ちを忘れず、元気い
っぱい中学生活を楽しみまし
ょう。保護者の皆様、1 年間ど
うぞよろしくお願いいたしま
す。  

2 組担任 神田紗希／保体 

 ご入学おめでとうございま
す。皆さんにお会いする日を楽
しみにしていました。期待と不
安で胸がいっぱいだと思いま
すが、少しずつ中学校生活に慣
れて一緒にたくさんのことを
学んでいきましょう。１年間ど
うぞよろしくお願いします。 

3 組担任 向田和美／英語 
 生徒のみなさん、ご家族
の皆様、安積中学校へのご
入学おめでとうございま
す。この１年間は人生の基
礎を築くとても大切な１年
になります。一緒に充実し
た１年を送りましょう。
Let’s Try for your future! 

副担任 八巻悠人／数学 
 ご入学おめでとうござい
ます。私自身も安積中学校
１年目ですので、共にがん
ばりたいと思います。皆さ
んの可能性を広げられるよ
うに、寄り添っていきたい
と考えています。よろしく
お願いいたします。 

副担任 矢作 陸／社会 
 ご入学おめでとうございま
す。皆さんの無限の可能性を信
じ、精一杯サポートしていきま
す。私も安積中１年目ですの
で、共に学びながら、充実した
日々を送っていきましょう。希
望に満ち溢れた学校生活にな
るよう、心から願っています。 

あすなろ担任 後藤みずほ／家庭 
 ご入学おめでとうございま
す。皆さんとの出会いを楽しみ
にしてまいりました。全学年の
家庭科を担当します｡いろいろ
なことに挑戦して充実した中
学校生活になるよう皆で頑張
っていきましょう。よろしくお
願いいたします。  

やまぶき担任 白幡紗也香／保体 

 ご入学おめでとうございま

す。充実した毎日にするため

に、目標をもち、目標に向けて

全力で頑張っていきましょう。

目標に向けて頑張る皆さんの

サポートを全力で頑張りたい

と思います。 

 

 

一つ一つ前進 
No. 1 

1 

今週の持参物 
・弁当 
・シャージ 
・生活記録 
・ネームペン 
・読書の本 

提出物※４／１４(月)まで 
□ぞうきん（2 枚） 
□ﾃｨｯｼｭ BOX（1 箱） 
※その他、提出文書 

自分でできることを増やす！  

日 曜 時程 行  事 授   業 給食 完全下校 

７ 月 特別 入学式     入学式 なし 15:00 

８ 火 Ｂ 新入生歓迎会 学 学 歓迎会 学  弁当 15:00 

９ 水 Ｂ  １ ２ ３ ４ ５  弁当 15:00 

10 木 Ｂ  １ ２ ３ ４ ５  弁当 15:00 

11 金 Ｂ 身体測定 １ ２ ３ ４   ○ 13:10 

 

詳しい時間割は、学年授業

時間割をご覧ください。 


